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ÜDÍTÕ
DÉLUTÁN

Üdítõ délutánnal ünnepelte meg a korlátozások alól való felsza-
badulást a sárszentmiklósi nyugdíjasklub közössége. Idei harma-
dik összejövetelükre – március 22-én, kedden – különleges vendé-
get hívtak: Buch Tibor Aranyalma és Pro Theatro díjas magyar
színmûvészt, aki operett-, musical- és filmslágerekkel, valamint
népdalokkal ajándékozta meg közönségét. Repertoárjában lírai
és vidám mûvek egyaránt felcsendültek. Meg is énekeltette a je-
lenlévõket, volt, akit táncra is perdített (sõt, még e tudósítás íróját
is sikerült megtréfálnia). Humorával, közvetlenségével belopta
magát az egybegyûltek szívébe.

A sárszentmiklósi nyugdíjasklub tagsága jelenleg 35 fõt számlál,
de minden páros héten kedden 16 órától várják mindazokat, akik
szívesen csatlakoznának a társasághoz.

Hargitai–Kiss Virág

MEGHÍVÓ BORVERSENYRE
A Szentmiklósi Borkedvelõk Egyesülete

2022. április 9-én 10 órai kezdettel rendezi
elsõ borversenyét Márkovics Lajos pincéjénél.

Nevezni fajtánként 2 db 0,75 liter palack borral lehet.
Nevezési díj: 1.000 Ft egyfajta bor esetén, több fajta esetén a továbbiak díja 500 Ft/fajta.

A nevezõ gazdák részt vesznek a pincetúrán és az azt követõ ebéden.
Borminták leadása: 2022. április 3-án 15–19 óráig,

valamint április 4-én 17–20 óráig Márkovics Lajos pincéjénél.

Információ: 06 (20) 962 3437
Szentmiklósi Borkedvelõk Egyesülete
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A BÖLCSESSÉGRÕL,
A GONOSZSÁGRÓL ÉS

A JÓSÁGRÓL
„Számunkra a legnagyobb érték az ember.” Ki mondta ezt? Min-
denki kapaszkodjon meg, ahol ül: Sztálin mondta, aki köztudo-
másúlag a legtöbb embert ölette meg a világtörténet során, abszo-
lút csúcstartó, felülmúlhatatlan örökös bajnok. Tegyük mármost
egymás mellé a fenti mondatot és az itt közölt tényt! Legelõször
az szûrõdik le, hogy a kettõ nem lehet egyszerre igaz. Márpedig
bizony igaz.
Egyedül az hozhat feloldást az ügyben, hogy mondani akármit le-
het. Az õseink kitalálták az alighanem legzseniálisabb találmányt,
a nyelvi jelrendszert. A jeleknek jelentésük van. Azonban az em-
ber valami miatt mindent képes elrontani. Nagyon hamar kide-
rült a susmus, hogy a jel jelentheti a saját ellentétét is. A szabadság
jelenthet rabságot is. Sztálin mondatában a „legnagyobb” szó va-
lódi jelentése az, hogy „legkisebb”. A mondatot úgy kell érteni,
hogy „számunkra a legkisebb érték az ember”. Az az igazság, tisz-
telt koszos egyenruhába bújtatott szovjet katona, hogy a te életed,
kapcsolatrendszered, anyád, apád, érzelemvilágod, múltad, tudá-
sod semmivel sem ér többet, mint egy légy élete.

Már éltem a világháború idején. Láttam, ahogy a szovjet tiszt ne-
kivezényelte a századát a német géppuskatûznek. A század roha-
mozott, a géppuska kaszált, a század elfeküdt, de jött másik szá-
zad. És gyõzött a számbeli fölény. Létezett akkor egy ilyen mon-
dat: „Annyian vannak, mint az oroszok.”
Azt mondják, ez ázsiai sajátság. Dzsingisz kán sem törõdött a he-
gyes süvegû katonája életével, ha világot akart hódítani. A tatár
vitéz vágtatott, nyilazott, gyújtogatott. Valahol, talán Európában
föld takarja a testét. De hol van Dzsingisz kán birodalma? Európa
azonban úgy-ahogy létezik.
Persze, hogy eszembe jut most ez a háború. Az erõfölény ügye. Az
én életemben az oroszok kétszer éltek a durva erõfölényükkel. A
határon nem mutattak fel útlevelet, bezúdultak a tankjaikkal.
Senki nem hívta õket, de õk szovjet módra találtak valakit, aki
nem akart meghalni, inkább hajlandó volt vállalni, hogy hívta
õket. Kétszer a szemem láttára lerombolták a fõvárosomat, fal-
hoz állították azt, aki szembe mert fordulni. Semmit nem lehetett
tenni. Nevetséges mamlasz az, aki akár kiejti a száján ezt a szót,
hogy „igazság”. Borzasztó olyan világban élni, ahol nincs igazság,
de ilyesmi miatt igen kevés ember lesz öngyilkos. Nincs igazság,
de eszünk, iszunk, alszunk.
Most is ez van Ukrajnában. Csikorgathatod a fogadat, koma, de
szerintem ragaszkodsz a téli fûtéshez meg az autód benzinjéhez.
Szóval nyugodtan fogd be a szádat, amíg nincs tízszer annyi tan-
kod, mint az oroszoknak, és nincs kellõ számú olajkutad. És mivel
nincs, kuss!
Sztálinnak a bevezetõben idézett mondata szép. Szép és igaz.
Nem volt õ buta ember. A mondata alapján akár bölcsnek is
mondhatnám. Kár, hogy gonosz volt. Megörökölte elõdei, a cárok
gonoszságát.
Imádkozhatunk, hogy odaát a bölcsesség egyszer ne a gonoszság-
gal kapcsolódjon össze, hanem a jósággal.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

Minden dalban velünk
Március 21-én múlt tizenkét éve, hogy Hu-
szics Vendel váratlanul eltávozott közü-
lünk, egy rendkívül jól sikerült taszári kon-
certünk utáni napon. Halála lesújtotta az
egész kórust. Hálásak vagyunk, hogy fele-
sége, Zsike néni egyedül is folytatta, foly-
tatja velünk a munkát!
Az Amazing Grace (Csodás kegyelem/Az
Úr irgalma végtelen) címû egyházi ének
magyar szövegû, többszólamú változatával
hajtottunk fejet Huszics Vendel emléktáb-
lája elõtt a szomorú évfordulón, hétfõn.

Huszics Vendel a déli határ menti Berzen-
cén született 1937. október 12-én. A szege-
di fõiskolán végzett magyar–ének szakos
tanárként. Itt ismerkedett meg leendõ fe-
leségével, Fülöp Erzsébettel. Párosuk
meghatározója lett Sárbogárd zenei életé-
nek. 1959-ben érkeztek Sárszentmiklósra
az általános iskolába tanítani. Emellett
Vendel elvállalta a klubkönyvtár vezeté-
sét, Zsike néni pedig gyermekkórust to-
borzott. Majd a házaspárt Sárbogárdra
hívták tanítani. Zsike néni hajdani tarhosi

iskolatársával, Tóth Gyuláné Szabó Évá-
val megszervezte az általános iskolában
1967-ben induló ének–zenei tagozatot és a
gyermekkórust, amelynek nyugdíjazásáig
vezetõje volt. Vendel a kollégium nevelõ-
tanára, illetve pár évig az általános iskola
pedagógusa volt, végül évtizedeken át a
gimnázium énektanáraként tevékenyke-
dett. Feleségével együtt alapítója és veze-
tõje volt az 1966 óta a József Attila Mûve-
lõdési Központban mûködõ sárbogárdi
felnõtt énekkarnak. Kórusaikkal kiemel-
kedõ eredményeket értek el. Kezeik alól
kiváló zenei szakemberek, ének–zenét ok-
tató pedagógusok, kórus- és zenekarveze-
tõk kerültek ki. A házaspárt 2003-ban Fej-
ér megye, 2005-ben Sárbogárd díszpolgá-
raivá avatták.
A Huszics Vendel Kórus 2010. október
17-én vette fel elhunyt karnagya nevét em-
lékkoncert keretében. Ugyanekkor avat-
ták fel a tiszteletére elhelyezett emléktáb-
lát a mûvelõdési központ fõbejáratánál.
Máig nem feledjük Õt! Ott van minden
dalban velünk.

Hargitai–Kiss Virág
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MOZGALOM AZ EGÉSZSÉGÉRT
A LEGSPORTOSABB MOSOLYGYÛJTÉS

Csábítóan fahéjillatú karácsonyi vásár és egy korcsolyázók után sóvárgó kisebb jégpálya
fogad bennünket Sárbogárd fõterén. Mi azonban nem forralt borozni jöttünk: úti célunk
a mûvelõdési ház, amely hónapok óta otthont ad a „Mozgalom az egészségért” (Emberi
Erõforrás Fejlesztési Operatív Program EFOP-1.8.6.-17-2017-00020) program kereté-
ben megvalósuló díjmentes edzéseknek, amelyeknek célja a sport népszerûsítése. Az aj-
tón belépve még nem sejtjük, hogy ha valahol, hát Sárbogárdon ezerszeresen megvaló-
sult a pályázat küldetése.

SZÍNPADON
A MOZGÁS

Szó szerint, ugyanis a mûvelõdési házban a
színpadon kezd el gyülekezni a csapat. Fia-
talok és nyugdíjasok egyaránt lelkesen ké-
szülõdnek; Tinódyné Liszi Helga vezetésé-
vel hónapok óta sportolnak együtt hetente
két alkalommal.
„Hangolódjatok, drágáim!” – köszönti
Helga az újonnan érkezõket, miközben a
hangfalból olyan ritmusokat csalogat elõ,
amelyek hallatán mindenki táncolva veszi
le a kabátját.
A 3 megye, 30 település bevonásával meg-
valósuló pályázati program a mozgás fon-
tosságára, valamint annak rövid és hosszú
távú kedvezõ egészségügyi hatásaira hívja
fel a figyelmet. Helga órája pedig pezsdítõ
bizonyítéka annak, hogy a fenti célokat
eufórikus örömsportolás útján is elérhet-
jük.

A KÖTÕSZÖVET TÁNCA
A LEGFUNKCIONÁLISABB

EDZÉS
Tinódyné Liszi Helga 10 éve tart csoportos
órákat, mindig mosolygós arcát elnézve
nem csoda, hogy a vendégei rajonganak ér-
te. A mozgás gyerekkora óta része az életé-
nek, nem meglepõ, hogy a péntek esti órán
a kislánya is részt vesz. „A múltkor matek-
témazáróra készültünk Izabellával, és ami-
kor már alig láttunk ki a számok közül, tán-

coltunk egy kicsit. Utána sokkal jobban
ment a tanulás!” – meséli Helga az óra
elõtt, utalva arra, hogy a sport bizony a
szellemi kihívások leküzdésében is nagy
segítség lehet.
Helga táncos jellegû funkcionális edzést
tart, amelynek azontúl, hogy a résztvevõk
minden porcikáját megmozgatja, a lélek
problémáira is gyógyír. Noha az elsõ né-
hány percben még látszik a hét végi – pén-
tek este van! – fáradtság az arcokon, nem
kell sok idõ, hogy a napi teendõkkel kap-
csolatos kósza gondolatokat kíméletlenül
elsöpörje a flow-élmény.
„Helga edzése a nap fénypontja. Lehetek
akármilyen fáradt vagy nyûgös, itt egy pil-
lanat alatt elfeledkezem a problémákról.
Elképesztõen feltöltõdöm, ráadásul isteni
a társaság” – lelkendezik Tündi az óra
után, aki már négy éve rendszeresen torná-
zik Helgával.
„Minden szavával egyetértek” – szól közbe
Viki, aki egy környékbeli mûvelõdési ház
vezetõjeként otthonosan mozog a színpa-
don. „A program miatt most sokan csatla-
koztak hozzánk, de mindenki nagyon
ügyes, hamar felzárkóztak” – teszi hozzá.

Amikor pedig arról kérdezzük, milyen ha-
tását érzi a rendszeres mozgásnak, még
jobban felderül az arca. „Nyolc kilót fogy-
tam, amióta Helgához járok, és betartom
az általa elõírt étrendet” – büszkélkedik.

MELLKASBAN LÜKTETÕ
FELSZABADULTSÁG

Nem véletlen, hogy a nyújtás és levezetés
elõtt a csapat egy-két ráadás fordulót is kö-
vetel a táncos részbõl. Habár Helga edzése
kétségkívül próbára teszi az állóképessé-
get, a fáradtság legfeljebb néhány izzad-
ságcsepp keretében mutatkozik meg, a je-
lenlévõk energiaszintje – kortól függetle-
nül – az egekben van.
A pályázati program februárban véget ért,
de aki szeretne belekóstolni a pezsdítõen
latin-amerikai hangulatú tréningekbe,
bármikor megteheti, hiszen Helga mindig
szeretettel várja az újakat. Ha a környéken
élnénk, nem kérdés, hogy a következõ
órán mi is ott lennénk!

/X/
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MOZGALOM AZ EGÉSZSÉGÉRT
SPORTOS GYÓGYMÓD TESTNEK ÉS LÉLEKNEK

„Tele a szívem ezzel az egésszel.”

„Ó, ne legyen vége, intézzék el, hogy le-
gyen folytatás!”

„Mindig feldobja a napomat, és sokkal
nõiesebbnek érzem magam!”

„120 évre vagyunk kódolva, addig mu-
száj megõrizni az egészséget!”

A fenti mondatokat elolvasni is szívmelen-
getõ, ám az, amit a Mozgalom az egészsé-
gért (Emberi Erõforrás Fejlesztési Opera-
tív Program EFOP-1.8.6.-17-2017-00020)
Fejér megyei helyszínein tapasztaltunk,
szavakkal szinte leírhatatlan. Vajta, Sár-
bogárd, Igar csupán néhány azon települé-
sek közül, ahol a pályázat keretében egy
éven keresztül heti két díjmentes edzést
biztosítottak a helybélieknek. A kezdemé-
nyezés a tréninghez szükséges eszközöket
(koordinációs létra, medicinlabda, step
pad stb.) is biztosította, továbbá lehetõvé
tette edzõtáborokban, illetve kisebb-na-
gyobb sportrendezvényeken való részvé-
telt is.
Utóbbiból Székesfehérváron is megrende-
zésre került egy nagyobb volumenû, egész
napos esemény, amelyen a vendégek több-
féle mozgásformát, köztük a DORS funk-
cionális edzést, a Nippon Zengót és a
Kyokushin karatét is kipróbálhatták.
A három megye (Fejér, Veszprém, Nóg-
rád) harminc települését érintõ program
elsõdleges célja „csupán” a rendszeres
sport és az egészséges életmód népszerûsí-
tése volt, az edzések valójában ennél sok-
kal többet adtak: közösséget, vidám pilla-
natokat, nevetést, kiegyensúlyozottságot,
stresszlevezetést és bizony lelki gyógyulást
is.

A MOZGÁS SZEREPE
A HÉTKÖZNAPOKBAN

„A legjobb feszültség-levezetõ.” „Nyugod-
tabb és kiegyensúlyozottabb lettem.”
„Sokkal több energiám van.” „Alig várom
az edzéseket.” „Átalakult a testem.” – Ki-
vétel nélkül mindenhol ezeket a válaszo-
kat kaptuk, amikor arról kérdeztük a részt-
vevõket, hogy mit ad nekik a rendszeres
sport.
Heni például, aki egy kõkemény funkcio-
nális edzés után osztotta meg velünk a ta-
pasztalatait. „Tanítónõ vagyok, és fél éve
járok Südi Laci óráira. Neki köszönhetõen
végre búcsút intettem néhány komisz kiló-
nak, és sokkal kitartóbb is lettem. No és
persze a társaság is szuper!” – lelkende-
zett.
Südi László edzõ egyébként többek közt
Igaron, Sáregresen és Sárkeresztúron is
csodát tett a csapatával. Testnevelõ–törté-

nelem szakos tanárként és futballedzõként
volt ideje jól megismerni az emberi termé-
szetet, és ez az óráin is meglátszott. Percek
alatt barátságos hangulatot teremtett, és
bár a gyakorlatok igencsak próbára tették
a jelenlévõket, Laci motiváló személyisége
nem engedte lustálkodni az izmokat. „30
éve vagyok tréner, jól tudom, mire van
szüksége egy testnek ahhoz, hogy képes le-
gyen sérülések nélkül megbirkózni a min-
dennapos kihívásokkal. Ha belegondo-
lunk, számtalan olyan élethelyzet adódik,
amikor elengedhetetlen, hogy jó kondiban
legyünk, például amikor megemeljük a
gyerkõcöt, vagy hazacipeljük a bevásárló-
szatyrokat” – tudjuk meg Lacitól, aki az
erõnlét és az állóképesség fejlesztésére
egyaránt nagy hangsúlyt fektetett.

A LÉLEK SZÁRNYALÓ
BOLDOGSÁGA

A sport álruhás gyógyító. Izzadságcseppek
formájában érkezik, de láthatatlan simo-
gatásával mindeközben a lélek fájdalmát is
enyhíti.
Vajtán például sámánszertartásokat idézõ
zene csendült fel a hangfalból, amelyre
több mint tíz lány és asszony kezdett el mo-
zogni. A kultúrház kõpadlós termében pe-
dig varázslat történt: a levegõ minden
atomját átjárta egyfajta gyógyító nõi ener-
gia. Libabõr volt, az elsõtõl az utolsó pilla-
natig. Nem kellett sok idõ, hogy megtud-
juk, a nõi õserõ itt többeknek is szó szerint
lélek- és életmentõ volt.
„Nehéz idõszakon vagyunk túl” – kezd be-
le mondandójába Éva, akit nemcsak az tölt
el büszkeséggel, hogy lánya, Fráter Lilla
vezeti az órákat, hanem az is, hogy a tré-

ningeken közel 80 éves édesanyja is rend-
szeresen részt vett. „Az elmúlt évben a ko-
ronavírus miatt többen is komoly vesztesé-
geket éltünk át. A gyász folyamatát persze
nem lehet felgyorsítani, de az, hogy itt le-
hettünk együtt, és közösen mozoghattunk,
valahogy segített, hogy a lelkünk idõrõl
idõre fellélegezhessen egy kicsit a fájda-
lom béklyói alatt.”
Hasonlókat tapasztaltunk Sárbogárdon is,
ahol Tinódyné Liszi Helga vezetésével
zumbaórák zajlottak. Alkalmanként 15-20
fõ táncolt egyszerre a mûvelõdési ház szín-
padán: Helga profizmusának és a lüktetõ
latin ritmusoknak hála olyan nõi energiák
szabadultak fel, amelyet receptre kellene
felírni. 60 percre mindenki kiszakadhatott
egy kicsit az „élet valóságából” és megél-
hette a jelen-lét extázisát. „Annyi nyûgünk
van a hétköznapokban, de itt mindet elfe-
lejtjük. Imádom ezt a csapatot, felemelõ
velük mozogni. És persze az sem utolsó
szempont, hogy Helga étrendbeli tanácsai-
nak hála 8 kilótól szabadultam meg” – tud-
tuk meg Vikitõl.
Kétségtelenül regényt lehetne írni azokról
a csodákról, amelyek a Mozgalom az
egészségért program keretében valósultak
meg. Ám a soha véget nem érõ cikkek rit-
kán örvendenek nagy népszerûségnek, mi
pedig azt szeretnénk, hogy ezt az írást leg-
alább annyira szeressék az olvasók, mint
amennyire a pályázat résztvevõi szerették
a közös edzéseket. Ha minden a tervek
szerint halad, a helyszínek többségén a
program februári végét követõen is folyta-
tódni fognak a tréningek: ennél nagyobb
sikert pedig egyetlen pályázat sem kíván-
hat magának!

/X/
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AGRÁRFÓRUM
A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara és az Agrár-
minisztérium szakmai fórumot tart az uniós
Közös Agrárpolitika (KAP) reformjának
aktualitásai kapcsán, különös tekintettel a
gazdálkodókat érintõ jövõbeni változásokra,
valamint a KAP stratégiai tervre.

Helyszín: József Attila
Mûvelõdési Központ

(7000 Sárbogárd, Hõsök tere 3.)

Idõpont: 2022. március 31.
(csütörtök) 17.00 óra

Program:
– Köszöntõt mond Varga Imre István, a NAK
Fejér Megyei Szervezetének elnöke és Varga
Gábor országgyûlési képviselõ
– Jakab István, a MAGOSZ elnöke: A gazdák le-
hetõségei a KAP reform tükrében
– Ignácz Balázs, a Magyar Államkincstár igaz-
gatója: Kiemelkedõ mértékû források – a Kor-
mány a magyar gazdák mellett
– Kérdések – válaszok
Megtisztelõ részvételükre számítunk!

ÉPÜL A KERÉKPÁRÚT!
Március 21-én, hétfõn kezdetét vette a rég
óhajtott kerékpárút építése, pályázati for-
rásból. A kivitelezést elnyert Strabag a 63-
as fõút két sárszentmiklósi szakaszára vezé-
nyelte ki a gépeit és embereit az elsõ kapa-
vágásokhoz (dél felé haladva az út jobb ol-
dalán). Mindkét szakaszon lámpás forga-
lomirányítás mellett, félpályán halad a for-
galom. Éppen ezért 10 perc plusszal érde-
mes számolni annak, aki a városban dél felé
veszi az irányt, ha visszafelé is jön, akkor
még plusz ugyanennyivel. A munkaidõn kí-
vül (nagyjából 17 és másnap 7 óra között)
egyelõre nincs forgalomterelés, félreteszik
a táblákat, lámpákat és szabadon járhatók
az említett szakaszok.

Hargitai–Kiss Virág

Vandálok a miklósi temetõben
A sárszentmiklósi temetõben vandálok rongáltak síremlékeket az
elmúlt hétvége folyamán – jelezte egy lakó lapunknak. Az egyik sír-
ról például leszedték a kõbõl készült vázát és darabokra törték.
Érthetetlen, hogy valaki, vagy valakik miért éppen a holtak nyughe-
lyét bolygatják meg a bennük lévõ agresszió kiélésére. Ez mind-
amellett, hogy kegyeletsértõ, anyagi kárral is jár a hozzátartozók
számára. Hasznos védelmet jelentene a temetõkben térfigyelõ ka-
merák telepítése az ilyen és hasonló helyzetek megelõzõsére, felde-
rítésére.
Amennyiben valaki szemtanúja volt a fenti rongálásnak, vagy ren-
delkezik információval az elkövetõk személyérõl, az jelezze a rend-
õrségen.

Hargitai–Kiss Virág

FELHÍVÁS PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSRE
Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, hogy a 314/2012. (XI. 8.) korm. rendelet 42. § (1) bekezdése szerint,
valamint Sárbogárd Város Önkormányzata képviselõ-testületének a partnerségi egyeztetés szabályai-
ról szóló 19/2017. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete alapján partnerségi egyeztetést kezdeményezek.
A partnerségi egyeztetés oka, célja: Sárbogárd Város Önkormányzatának képviselõ-testülete feladat-
és hatáskörében eljárva a 100/ 2021.(VI.11.) számú KT-határozatában döntöttem a Sárbogárd város
közigazgatási területét érintõ M8 gyorsforgalmi út nyomvonalának pontosítását érintõ TSZT, HÉSZ
eseti módosításáról az Unitef-83 Mûszaki Tervezõ és Fejlesztõ Zrt. (1119 Budapest, Bornemissza tér
12.) kérelmére.
Sárbogárd város jelenleg érvényes településrendezési terveiben a tervezett nyomvonal szerepel, de ezt
szükséges felülvizsgálni és eltérés esetén a helyi építési szabályzatot és szabályozási tervet (település-
rendezési eszközök) módosítani. A felmerült eltérések feloldására a rendezési terv módosítása szüksé-
ges. A nyilvánosság és a közösségi ellenõrzés lehetõségeinek biztosítása érdekében tájékoztatásul
közlöm, hogy a város hivatalos honlapján (www.sarbogard.hu) a partnerségi egyeztetés során közlen-
dõ dokumentumok elhelyezésre kerültek az erre a célra szolgáló külön felületen (Sárbogárd Település-
rendezési Eszközei – Partnerségi egyeztetés menüpont).
A közzétett felhívás és tájékoztatás alapján a partnerek 2022. március 23. és 2022. április 6. között te-
hetnek írásbeli javaslatot, véleményt nyilváníthatnak, javaslatuk, véleményük megküldésével a Sárbo-
gárdi Polgármesteri Hivatal postacímére (7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2.), vagy e-mail-címére
(pmhivatal@sarbogard.hu). 2022. április 5-én 14.00 órai kezdettel lakossági fórumot tartunk Sárbo-
gárd Város Önkormányzata dísztermében (7000 Sárbogárd, Hõsök tere 1.), melyre minden érintettet,
érdeklõdõt ezúton is tisztelettel meghívok.
A partnerségi egyeztetésben részt vevõ partner: adott településrendezési eszköz tervezésével érintett
településrészén tulajdonnal, lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezõ természetes személy,
adott településrendezési eszköz tervezésével érintett településrészén telephellyel rendelkezõ gazdálko-
dó szervezet, Sárbogárdon bejegyzett vagy mûködõ érdekképviseleti és civil szervezet, valamennyi
Sárbogárdon mûködõ elismert egyház.

Dr. Sükösd Tamás polgármester
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Ezüstöt termõ
cipellõk

Idei elsõ versenyükön, az Abigél Or-
szágos Minõsítõn ezüstöt arattak a Te-
hetség Alapfokú Mûvészeti Iskola tár-
sastánc-formációi Budapesten, az an-
gyalföldi sportcsarnokban. A két cso-
portot felkészítõ tanárok, Radnai Zol-
tán és Szõke Fanni pedig koreográfiai
különdíjban részesültek.
A kicsik – Horváth Jázmin, Simon Zsó-
fi, Zsuzsics Zsóka, Bögyös– Vitéz Bog-
lárka, Bokányi Boglárka, Deák Blanka
(akik közül van, aki már óvodáskora
óta táncol) – csacsacsát adtak elõ kezdõ kategóriában; a nagyok –
Scheszták Zsuzsanna, Lénárt Gréta Anna, Rohonczy Lilla, Pintér
Csenge, Úrfi Zoé, Mondovics Lara, Huszár Kata Luca, Lippai
Kata Luca, Hepp Laura, Majer Diána, Nemes–Tóth Janka – egy
latin kombinációval (csacsacsa, pasodoble, samba) léptek a tánc-
parkettre. Sajnos Lengyel Zsófi lábsérülés miatt nem tudott a tár-
saival tartani ezen a megmérettetésen, de lesz még rá lehetõsége,
hiszen, áprilisban Budapestre készülnek a csapatok egy
tánckupára, májusban pedig nemzetközi táncversenyen való
részvétel a cél.

Gratulálunk az alapi, alsószentiváni, enyingi, kislóki, sárbogárdi
és sárszentmiklósi lányoknak és tanáraiknak! További szép sike-
reket kívánunk!

Hargitai–Kiss Virág

„Nehézfegyverség”
Bogárdon

Pokolgép robbant Sárbogárdon a mûvelõdési házban szombaton
este – képletes formában, ugyanis a Pokolgép nevû együttes adott
koncertet, amire helybõl is jött közönség, de még inkább más tele-
pülésekrõl. Körülbelül 150-en gyûltek össze az eseményre. Több
mint harminc éve járt itt utoljára a metálzenekar, a nyolcvanas
években, nem sokkal megalakulásuk után. Akik akkor csápoltak a
koncertjükön, most sem hagyták ki az alkalmat, mert a rockerszív
nem vénül.
A Pokolgép másfél órás fellépése elõtt a Radar játszott a színpa-
don, akiket már szintén láthattunk, hallhattunk pár éve, és na-
gyon színvonalas muzsikát tolnak.
Az este jó hangulatban telt, a zenészek régi és új slágereket is elõ-
csalogattak a hangszereikbõl, torkukból.
Fotók: Csõgör László, Gyõri Norbert

HKV

FELVILÁGOSULT MACSKÁK
Az állatokat is érdekli, mi zajlik az embervilágban, hiszen õket is
közvetlenül érinti mindaz, ami a gazdáikat. Ilyen közéleti érdek-
lõdésû macskák kerültek lencsevégre, akik Gyõrfi Pált hallgatják
éppen feszült figyelemmel, a tévékészülék elé kuporodva.
Köszönjük a fotót! HKV
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Forgács Endre: A HARANG SZAVA: ISTEN SZAVA
3. rész

Bizony el kellett menni a tavasszal. A réten már akkor tarkállott
a sisakvirág, a kutyatej, a pipitér és harangvirág. Mindezekre
azonban ügyet sem vetett senki, hanem annak az áldozatnak a
szélét, hosszát mércsigélték, amelyet Andris hozott a bátyjáért.
Mert a mai katonáskodás játék ahhoz a régihez képest. Most elvi-
szik az újoncot Kecskemét, Kassa vagy Fehérvárra 30-40 kilomé-
ternyire a szülõföldjétõl, ahonnan minden ünnepre és disznótor-
ra hazakéredzkedhetik. Akkor pedig Taliánországba, Stejerbe,
Krajnába s más pokol országába vitték ki a magyar fiúkat. Ott az-
tán szíve szerint dalolhatta az idegenben, hogy:

„Ha kiállok a kaszárnya elébe,
Sírva nézek a csillagos egekre.
Jaj Istenem, merre van az én hazám?
Sirat-e még engem az édesanyám?!”

Itthon pedig folyt a világ sora tovább. Tavasz után jött a nyár, az
áldott, a kedves munkára való idõ. Péter kint dolgozott apjával
reggeltõl estig. Alkonyatkor térnek haza. Vállaikon a kapák
összeütõdnek néha. S milyen szép hangja van a kapának. Úgy al-
konyatkor olyan, mintha valahol messze harangoznák az „Úran-
gyalát”. Jóízûen elköltik a szûkös vacsorát s nyugodni térnek. A
Péter fiú kint alszik az udvaron, a harmat ráhull az arcára s pihe-
nést csókol fáradt tagjaira.
Mert munkában telik el minden nap, ahogy az dukál szegény em-
bereknél, sõt a módosaknál is. A tétlenség jóvá nem tehetõ sze-
rencsétlenség az emberre nézve; a munka az egyetlen, mely az
életet kitölti és szabályozza, azonkívül minden egyéb csalódást
és szomorúságot okoz.
Munkaközben észrevétlenül telnek, múlnak a napok, ahogy a
kalendáriom tolja egyiket a másik után. Nyaratszaka fejlõdik a
harmatos búzakalász s szembe veri magát a zöld hajú kukorica-
csõ. Meg-meg késõbbet a nyárvégi napokon köd úszkál a házak
fölött s a hegyek pipálnak. Aztán a krumpli húsos szára elszárad
s zörögni kezd a vastag csövû kukoricaszár. A rónán halovány

napsugár lopakodik át, alig hogy lebben, alig hogy fénylik. Mert
hát „tél, tavasz, nyár és õsz eljönnek, engedvén a bölcs Teremtõ-
nek”.

A tél pedig kegyetlen a Felvidéken. Szegény ember krumplival
meg káposztával húzza ki. Hát iszen a káposzta alkalmatos ele-
del, ha disznóhússal jól el van bolondítva. De a felvidéki szegény
embernek csak úgy jut ki ételül, hogy hús csak akkor volt benne,
mikor a káposzta még a földben volt s a káposzták közt a csõsz
kutyája szaladgált.

Bodor Klári pedig csendes, szótalan, mintha valami nagy fekete-
ség ülne a szívén, melynek nincsen onnan kifelé útja. Nemigen jár
a télen fonóba sem. Beteg a nénje, akinél lakik. Vért köp, ami már
a halálnak a vizitkártyája és olyan csúnyán köhög, mintha kavi-
csot rostálnának a mellében. Valami nagy szeretettel nem volt
Klára iránt, mindamellett rá testálja a házacskáját meg a szõ-
lõcskéjét, mert hiszen nincsen senkije. És szívére köti, hogy a
Gyalog Péter családjához forduljon oltalomért, mert azok isten-
félõ, jó népek, aminthogy igaz is. Azután a nagynéni utolsó lehele-
te kipattan a tavaszi légbe, a szíve megáll és leteszik az akácfák
tövébe, ahol már a friss fû sarjad.

És az árva leány egyedül marad. Mi lész belõle? Aki meg tudná vi-
gasztalni – Gyalog András –, idegen országban szolgál a bátyja
helyett. Minek is ment el! Mért nem maradt itt? A család ugyan
magához vette az árvát, hiszen most már oda tartozik. De Klári
csak szomorú maradt az istenfélõ, jó nép között is. Ha a lelke fáj
az embernek, az olyan, mint mikor a madár szárnyát lövés éri.
Sokára tud a madár megint repülni. De valamikor mégiscsak tud.
Ha begyógyul a szárnya.

Ami ezután következik, az világos bizonysága annak, hogy az Is-
ten utai nem a mi utaink; gondolatai nem a mi gondolataink. Bo-
dor Klárira ugyan vigyázott Gyalog Péterné, a tisztes család-
anya, de mégis az otthon maradt legénnyel többször együtt dol-
gozott a leánya kertben, szõlõben és ezen együttlét alkalmával a
legény nem mondta ugyan szóval, de a nézése igyekezett valami
szerzõdésfélét kötni a leány szemével, amit Klári mindannyiszor
észrevett és olyankor arcának izgatott kifejezésével, tûzben égõ
szemeivel és barna orcáinak sûrû pirosságával csodálatosan
szép volt.

Szénát gyûjtöttek a Hernád völgyén. Mosolygott az egész tájék. A
leány elszántan mondotta, hogy ha Andris az idén sem jön meg
(már második év), akkor õ elmegy innen messzire… messzire …

A legény nem szólt semmit, csak bámult lefelé, mintha a fölugráló
tücsköket olvasta volna. Azután dolgoztak serényen, a legény vil-
lával, a lány gereblyével. Néha leültek pihenni egy csomó széná-
ra. Elterítették egyikük kötényét s arra ültek. S mivel a kötény ki-
csi volt, jól egymáshoz kellett szorulniok, hogy elférjenek rajta. A
legény vállával meglökte: „Klári! Mondok valamit.” A leány ijed-
ten vitte kezét a szája elé: „Jaj ne, ne, ne mondjon!” S arca bíbor-
ba szökkent. De amaz folytatja: „Klári, én is szeretlek minden
csepp véremmel. Ki tudja, mi történik Andrissal, ki tudja, mikor
jön haza. Légy az én feleségem!” A leány arcáról egymás után to-
valibbentek a színek, sértõdött szemrehányással kelt föl: ilyent
kívánni õtõle és éppen Péternek, kire rá vagyon bízva! … Jaj! El-
megy innen messzire!

Mikor visszajöttek a faluba, már esteledett. A nap is készült ha-
zamenni, aludni. Bíbor fényében, melyet nyugatról vetett, az
eperfa ágai közt száz meg száz veréb fürdött és csicseregték az
esteli imádságukat. Az udvaron a legény levette a gereblyét a le-
ány válláról s kezét a magáéba szorítva halkan susogott: „Gon-
dolkozzál arról, amit mondtam. Szeretlek!”

– Jaj, hagyjon békét! – esengett az árva és bemenekült a lakásba.
A mai beszélgetés, az az egy szó szinte megperzselte. „Szeret” –
ismételte magában s valami elrémítõ, de egyúttal ujjongó fájdal-
mat érzett a szíve táján.

Folytatása következik.

(Megjelent Forgács Endre néhai sárbogárdi református lelkész
„A templom soron” címû kötetében)
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Régen:  Árpád mozi a dolgozókkal 1965-ben, ma állateledelbolt

A SÁRBOGÁRDI RENDELÕINTÉZET SZAKRENDELÉSEINEK IDÕPONTJAI
TELEFONON MINDENKÉPPEN ÉRDEKLÕDJENEK

AZ ESETLEGES VÁLTOZÁSOK UTÁN: 06 25 460 163
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SIKEREKBEN GAZDAG HOSSZÚ HÉTVÉGE
ÉS AKKOR JÖTT
MAYER DÁVID

SÁRBOGÁRD–ERCSI KINIZSI
1-0 (0-0)

Sárbogárd: Nyári – Gráczer, Kovács, Ma-
yer, Luczek, Pákozdi, Kindl, Finta, Slett,
Vagyóczki, Nagy
Cserék: Farkas, Horváth, Glócz, Demeter,
Téglási, Horváth, Németh
Ercsi Kinizsi: Andrejev – Tóth, Neuvert,
Szûcs, Lak, Jerzsabek, Kondreska, Rebõk,
Juhász, Mónus, Somogyvári
Cserék: Hodula, Németh, Kun, Dankó, Bá-
lint
Vezetõ edzõ: Lieber Károly
A tabellán elfoglalt helyezés alapján hazai
siker volt az elvárás a két csapat összecsa-
pásából. Az elsõ negyedóra a Sárbogárd
fölényével telt és a vendégek ezután tudtak
egyenrangú ellenfelekké válni. A fellazult
hazai védelem megingását igyekeztek a
vendégek kihasználni. Nyári B. bravúrjai
kellettek a gól elkerülése érdekében. Hul-
lámzó, változatos játék alakult ki és mind-
két oldalon kihasználatlanul maradtak a
gólszerzési lehetõségek.

A szünet után a köze-
pes színvonalú játék
mellett érezhetõ volt:
a Kinizsi pontért ven-
dégeskedik Sárbo-
gárdon és bátran fel-
vállalta a támadójá-
tékot. A hazaiak tá-
madásaiba hibák
csúsztak, és a kitûnõ-
en védõ Andrejev I.
kapus is bizonyította

nagyszerû formáját. A hazaiaknál Kovács
J. a bal oldalról beemelt labdát 12 m-rõl a
felsõ lécre lõtte, a túloldalon Jerzsabek B.
megmozdulásai okoztak kellemetlen per-
ceket a védelemnek. A mérkõzés 89. per-
cében a Sárbogárd egy nagyszerû támadá-
sa góllal végzõdött. Demeter D. a felezõ-
vonalnál megszerzett labdával indította a
bal oldalon helyezkedõ Mayer D.-t, aki a
védõt átjátszotta és a kapujából kilépõ
Andrejev I. mellett a bal alsó sarokba he-
lyezett, 1-0.
Mindkét csapat nyíltan felvállalta a táma-
dójátékot az egész mérkõzésen és ebbõl a
hazaiak az utolsó elõtti percben lõtt góllal
gyõztesen kerültek ki.
A közepes színvonalú, változatos, hullám-
zó összecsapás a Sárbogárd sikerével zá-
rult.
Jók: Nyári B., Mayer D., illetve Andrejev
I., Jerzsabek B.
Pajor László szakmai igazgató a látottak-
ról: – Tudtuk, hogy nehéz mérkõzés lesz.
Az Ercsi jobb csapat annál, mint amit a ta-
bellán elfoglalt helye mutat. Kemény, fér-
fias, de sportszerû mérkõzésen többet tet-
tünk a gyõzelemért, és ha a helyzeteinket

jobban kihasználjuk, akkor elõbb is el-
dönthettük volna a találkozót. A három
pont mellett pozitív dolog, hogy harmadik
mérkõzésünket nyertük úgy, hogy még a
tavasszal gólt sem kaptunk. Gratulálok a
srácoknak!

TABELLA

1. Fõnix FC 16 11 4 1 40 11 29 37
2. Sárbogárd 16 11 2 3 35 17 18 35
3. Mór 16 9 3 4 28 19 9 30
4. Ikarus–M. hegy16 8 6 2 28 18 10 30
5. K. nyék 16 8 1 7 28 24 4 25
6. Bodajk 16 7 2 7 27 24 3 23
7. Martonvásár 16 7 1 8 29 26 3 22
8. Tordas 16 6 4 6 23 26 -3 22
9. Mány 16 6 3 7 21 28 -7 21
10. Sárosd 16 6 2 8 23 25 -2 20
11. Enying 16 4 4 8 25 34 -9 16
12. L. komárom 16 4 3 9 21 34 -13 15
13. Ercsi 16 3 2 11 22 27 -5 11
14. Kisláng 16 3 1 12 15 52 -37 4
A 16. forduló eredményei: Tordas R-
KORD–Mór 3-2, Sárosd–Fõnix 1-3, Ika-
rus-Maroshegy–Bodajk 3-1, Martonvá-
sár–Enying 3-1, TÓVILL-Kápolnásnyék–
Mány 2-1, Lajoskomárom–Kisláng 1-2

NAGYSZERÛ RAJT
PÉNTEK DÉLUTÁN

SÁROSD U19–SÁRBOGÁRD U19
0-1 (0-0)

Sárosd: Bölkei – Tóth, Szabó, Hallósi,
Dvéri, Kaltenekker, Buza, Kiss, Várnai,
Uhrin, Vachler
Cserék: Németh, Dörömbözi, Kálmán, Vi-
rág
Sárbogárd: Demeter – Deák, Õri, Gábris,
Szabó, Bruzsa B., Kalocsai, Varga, Tóth,
Sáfrány, Horváth
Cserék: Szepesi, Kiss, Hollósi, Suplicz, Már,
Bruzsa T., Boda
A forduló rangadójának számító mérkõ-
zés alátámasztotta az elõzetes várakozáso-
kat. Két jól felkészített csapat mérte össze
tudását és nagyszerû, küzdelmes, jó iramú

mérkõzést vívtak a csapatok. Az elsõ fél-
idõben mindkét oldalon kimaradtak a gól-
szerzési lehetõségek és gól nélkül mentek
szünetre az együttesek. A szünet után foly-
tatódott a kiélezett küzdelem, de a gól
egyik oldalon sem jött össze. A 88. percben
megtört a jég és a vendégek mérkõzést el-
döntõ gólt szereztek. Demeter D., a ven-
dégek kapusa hosszan rúgta ki a labdát,
Gábris R. a védõk között kibújva a labdára
rajtolt és ezzel megzavarta a hazai hálóõrt,
aki elvétette a labdát, és Gábris R. közelrõl
gurított a kapuba, 0-1.

Nagy küzdelemben siker koronázta a ven-
dégek játékát és tovább tart a veretlenségi
sorozat.

Lajtos András edzõ a mérkõzésrõl: –
Mindkét csapat kedvezõ elõjellel állt bele
a mérkõzésbe, ellenfelünk három tavaszi
gyõzelme után fogadhatott bennünket.
Semmi meglepõ dolog nem történt a pá-
lyán a várthoz képest: óriási fizikális küz-
delem, ami a Sárosd számára jelentett
elõnyt. Ami még ellenünk szólt, az az, hogy
folyamatos, szép játék a pálya minõsége
miatt nem nagyon tudott kialakulni. Most
is csak dicsérni tudom a csapatot, az õszi
döntetlenre végzõdött meccs után azt
mondtam a srácoknak, hogy amíg nem ta-
nuljuk meg, hogy az ilyen „csatákat” ho-
gyan kell megnyerni, addig ne legyenek
nagy álmaink, de talán ez volt a legnehe-
zebb. A jó csapat ismérve, hogy nemcsak
azokat az összecsapásokat húzza be, ahol
sziporkázva nyolcat rúg, hanem azokat is
megnyeri, amikor az dönt, melyik térfélen
pattan szerencsésebben a labda, ki tesz
többet a gyõzelemért és csak egy „be lehet
azt piszkálni, pöckölni, tuszkolni” kategó-
riájú gól dönthet. Gratulálok fiúk!

Jók: Dvéri Zs., Hallósi G. M., illetve De-
meter D., Gábris R., Tóth P. K.

TABELLA

1. Enying 15 12 1 2 51 23 28 37

2. Sárbogárd 14 11 3 0 50 10 40 36

3. Ikarus–M. hegy15 11 2 2 69 24 45 35

4. Gárdony–Agárd15 8 3 4 57 37 20 27

5. K. nyék 15 7 2 6 49 39 10 23

6. Martonvásár 14 6 4 4 41 33 8 22

7. Velence SE 15 6 3 6 59 44 15 21

8. Sárosd 15 6 2 7 36 26 10 20

9. Videoton B. K. 15 5 2 8 42 61 -19 17

10. Kisláng 15 4 1 10 34 57 -23 13

11. Ercsi 15 4 1 10 29 57 -28 13

12. Vajta 15 3 1 11 36 61 -25 10

13. MIE 14 0 1 13 17 98 -81 1

További eredmények: Gárdony-Agárdi
Gyógyfürdõ–Enying 2-4, Ikarus-Maros-
hegy–MIE 2-0, Velence SE–Ercsi 9-0,
Vajta–Kisláng 1-0, TÓVILL-Kápolnás-
nyék–Videoton B. K. 1-1

U19 – Robi és Dávid,U19 – Robi és Dávid,
a gólszerzés fõszereplõia gólszerzés fõszereplõi

Mayer Dávid,Mayer Dávid,
a gyõztes góla gyõztes gól

szerzõjeszerzõje
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PÉNTEK ESTI RANDEVÚ

SÁRBOGÁRD U15–BARACSKA U15
8-0 (3-0)

Sárbogárd: Szücs – Simon, Csõgör, Papp,
Tóth Márk, Németh-Nagy, Hollósi, Len-
gyel, Németh
Cserék: Marosvári, Nagy, Baráth, Juhász,
Klán
Baracska: Varga – Nyul, Farsang, Siklódi,
Tóth T., Moharos, Schuller, Kovács, Tóth
G.
Cserék: Balog
Vezetõ edzõ: Horváth
Negyedórát kellett várni az elsõ hazai gól
megszületésére, Németh-Nagy G. talált a
vendégek kapujába, 1-0. A 17. percben
Csõgör D. is feliratkozott a gólszerzõk lis-
tájára, 2-0. Az elsõ félóra hazai fölénye a
30. percben ismét góllá érett. Papp D. ta-
lált Varga A. kapujába, 3-0. A második já-
tékrészben folytatódott a sárbogárdi nyo-
más és a 41. percben Simon L. I. „pénzdí-
jas” góljával 4-0. Rövid gólszünet után az
58. percben Nagy K. ötösre javította az
eredményt, 5-0. A vendégeknek még kont-
rákból sem sikerült a hazai kapu közelébe
kerülni és a 69. percben Klán D. találatával
6-0. A 73. percben újabb Simon L. I. felfu-
tás utáni góljával 7-0-ra módosította az
eredményt. A mérkõzés végeredményét
Nagy K. 78. percben lõtt góljával állította
be, 8-0.
Az utánpótlás vezetõ edzõje, ifj. Pajor
László így értékelt: – Fontos volt, hogy
azonnal bele tudjunk lendülni a tétmecs-
csekbe, ami sikerült is, hiszen magabiztos
gyõzelmet arattunk. Természetesen még
nem volt tökéletes a játék, fõleg a befejezé-
sek akadoztak, sok helyzet kimaradt, de
összességében dicséretet érdemel a csapat
a hozzáállás és a magabiztos fölény miatt.
Jók: Simon L. I., Nagy K., Csõgör D., Len-
gyel D.

TABELLA

1. Sárbogárd 12 12 0 0 91 6 85 36
2. Ercsi 12 11 0 1 79 18 61 33
3. Enying 12 9 0 3 85 28 57 27
4. Martonvásár 12 8 0 4 54 33 21 24

5. Sárosd 12 7 0 5 62 41 21 21
6. Baracs 12 5 3 4 39 52 -13 18
7. Baracska 12 5 1 6 26 39 -13 16
8. LMSK 12 4 2 6 29 47 -18 14
9. Káloz 12 2 1 9 17 93 -76 7
10. K. nyék 12 2 0 10 21 55 -34 6
11. Kulcs 12 2 0 10 8 71 -63 6
12. Sz. battyán 12 1 1 10 26 54 -28 4
További eredmények: Sárosd U15–Enying
U15 3-2, Káloz U15–LMSK U15 2-2, Ká-
polnásnyék U15–Kulcs U15 8-0, Szabad-
battyán U15–Baracs U15 4-5

VASÁRNAPI MATINÉ CECÉN

CECE U16–SÁRBOGÁRD U16
1-4 (0-2)

Cece: Kovács – Nagy, Horváth V., Horváth
G., Kovács-Horváth, Takács, Csányi Bá.,
Boros, Csányi Ba., Pajor, Horváth F. L.
Cserék: Horváth O. A., Szalai, Rafai
Sárbogárd: Horváth – Simon, Lengyel,
Csõgör, Lakatos, Szabó, Örkényi, Né-
meth-Nagy, Hollósi, Csepregi, Németh
Cserék: Fenyvesi, Baráth, Nagy, Tóth
Sajnálatos sérülés miatt a 2. percben a
mentõk segítségét kellett kérni, Csányi B.
térdsérülése okozott „riadalmat”. A mér-
kõzés 20 perc várakozás után folytatódott.
A vendégek veszélyeztették a hazai kaput
és a 23. percben megszületett a vezetés. A
bedobás után Lakatos B. lekészített labdá-
ját Szabó D. Z. közelrõl lõtte kapura. A ka-
pusról kipattanó labdát másodszorra Sza-

bó D. Z. a jobb alsó sarokba helyezte, 0-1.
Nem váratott sokáig a második találat. Bal
oldali szöglet után a védelem rövid felsza-
badítását Hollósi G. emelte kapura és a
labda a jobb oldali kapufáról jutott a háló-
ba, 0-2. A két bekapott gól után a hazaiak
több veszélyes támadást vezettek Horváth
M. kapujára, de a vendégek hálóõre nagy-
szerû védésekkel igazolta jó formáját. A
szünet után az 50. percben Horváth M. ki-
rúgásával Csepregi Sz. B. iramodott meg a
bal oldalon és a védõket maga mögött
hagyva tört kapura. A kilépõ kapus mellett
a bal alsó sarokba helyezett, 0-3. A 80.
percben váratlanul szépítettek a hazaiak.
Kapu elõtti kavarodás után Kovács-Hor-
váth M. emelése került a gólvonal mögé,
1-3. A mérkõzés végeredményét Szabó D.
Z. 82. percben állította be. Nagyszerûen
játszotta magát tisztára és 20 m-rõl kilõtte
a bal alsó sarkot, 1-4. A mérkõzés utolsó
momentuma egy kihagyott vendégbünte-
tõ, a mozgékony Csepregi Sz. B. elleni sza-
bálytalanság miatt a játékvezetõ 11-est
ítélt.
Játékra alkalmatlan pályán megérdemelt
sárbogárdi gyõzelem született az idõnként
nem a futballal foglalkozó hazaiak ellen.
Ifj. Pajor László edzõ a mérkõzés után: –
Sajnálatos sérüléssel indult a mérkõzés, in-
nen is jobbulást kívánunk a cecei játékos-
nak. A körülmények nem kedveztek annak
a fajta focinak, amit szeretünk játszani.
Nehéz volt a talajon tartani a labdát, így
kevésbé volt élvezhetõ a mérkõzés. Jól al-
kalmazkodtunk és szép gólokkal teljesen
megérdemelten szereztük meg mindhá-
rom pontot. Gratulálok a csapatnak!
Jók: Horváth M., Szabó D. Z., Németh-
Nagy G.

TABELLA

1. Sárbogárd 8 8 0 0 80 8 72 24
2. Enying 8 7 0 1 73 7 66 21
3. Kisláng 8 5 0 3 69 29 40 15
4. Sárosd 8 4 1 3 34 30 4 13
5. Cece 8 2 2 4 17 35 -18 8
6. Mezõfalva 7 2 1 4 19 23 -4 7
7. Elõszállás 7 1 0 6 12 78 -66 3
8. L. komárom 8 0 0 8 10 104 -94 0
9. DUFK (kizárva)
További eredmények: Sárosd U16–Enying
U16 1-6, Lajoskomárom U16–Kisláng
U16 2-10

Folytatás a következõ oldalon.

U15 – A gyõzelem értékeléseU15 – A gyõzelem értékelése

U16 – A cecei siker csapataU16 – A cecei siker csapata
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JEGYZÕKÖNYV SZERINT

ENYING ÖREGFIÚK–
SÁRBOGÁRD ÖREGFIÚK 2-1 (1-1)

Enying: Szabó – Rohanczi, Mukrányi I.,
Lantos, Pudelka, Paluska K., Fenyvesi, Pa-
luska L. I., Mukrányi Zs., Németh A. Zs.,
Molnár
Cserék: Gergics, Turi, Németh L. I., Apáti,
Trencsányi

Sárbogárd: Kimiti – Kiss, Borza, Kacz,
Csendes, Kelemen, Nedoba, Farkas, Ko-
vács, Szabó A., Derecskei
Cserék: Soós, Schmidt, Lakatos, Palotás,
Csuti, Szabó Gy., Tórizs

Paluska L. I. 26. percben szerzett vezetést
a hazaiaknak, 1-0. A 35. percben Tórizs A.
kiegyenlített, 1-1. A szünet után a 42. perc-
ben Pudelka K. vezetéshez juttatta a hazai-
akat, 2-1. A dobogós helyezésen tanyázó
Enying szoros mérkõzésen múlta felül a
vendégeket.

TABELLA

1. Aba–Sárvíz 14 13 1 0 76 16 60 40

2. S. mihály 14 11 1 2 68 15 53 34

3. Enying 14 10 2 2 52 20 32 32

4. LMSK 14 10 0 4 45 22 23 30

5. Mezõszilas 14 8 2 4 41 19 22 26

6. Polgárdi 14 7 2 5 43 24 19 23

7. Sz. battyán 14 7 2 5 32 27 5 23

8. L. komárom 14 7 1 6 41 38 3 22

9. Kisláng 14 5 1 8 42 39 3 16

10. Sárbogárd 14 5 1 8 35 38 -3 16

11. Soponya 14 5 1 8 31 48 -17 16

12. S. ágota 14 1 1 12 18 111 -93 4

13. Õsi 14 1 0 13 27 65 -38 3

14. Jenõ 14 0 1 13 17 86 -69 0

A 14. forduló eredményei: Aba-Sárvíz
Öregfiúk–Soponya Öregfiúk 5-1, LMSK
Öregfiúk–Mezõszilas Öregfiúk 2-3,
Lajoskomárom Öregfiúk–Szabadbattyán
Öregfiúk 2-0, Jenõ Öregfiúk–Polgárdi
Öregfiúk 0-4, Kisláng Öregfiúk–Õsi Öreg-
fiúk 4-1, Sárszentmihály-Masterplast
Öregfiúk–Sárszentágota Öregfiúk 9-2

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA

2022. március 25. (péntek)

15.00 óra: Kulcs U15–Sárbogárd U15
(Kulcs)
2022. március 26. (szombat)

10.00 óra: Sárbogárd U19–Ikarus-Maros-
hegy U19 (Sárbogárd)
15.00 óra: Sárbogárd Öregfiúk–Aba Sárvíz
Öregfiúk (Sárbogárd)
2022. március 27. (vasárnap)

15.00 óra: Mór–Sárbogárd (Mór)
Szurkoljunk együtt csapatainknak!
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Fekete Zétény Gábor
magyar bajnok

Minden sportág legrangosabb hazai eseménye az országos bajnokság. A mi sportágunk-
ban sincs ez másképp. 2022. március 14-én rendezték meg Budapesten a WA Teremíjász
Országos Bajnokságot, ahol Fekete Zétény Gábor, a Sárréti Íjász Club versenyzõje olim-
piai gyermek kategóriában magyar bajnok lett. Eredménye is kimagasló, több mint 30
köregységgel többet lõtt, mint az õt követõ helyezettek. Zétény sikeréhez szívbõl gratu-
lálunk, kívánjuk, hogy sportpályafutását további sok szép eredmény kísérje!

Sárréti Íjász Club

JELENTKEZZ
SZERZÕDÉSES KATONÁNAK!

Szereted a kihívásokat, ki akarsz lépni a mindennapokból?
Vállalj szerzõdéses katonai szolgálatot a Magyar

Honvédségben!
Mutasd meg, mire vagy képes!

Állj közénk és válaszd a Bátrak Útját!
Bõvebb információ:

www.iranyasereg.hu, www.hadkiegeszites.honvedseg.hu
Információ:

KATONAI IGAZGATÁSI KÖZPONT
8000 Székesfehérvár, Mészöly Géza út 7.

Telefon: 06 (22) 314 361, e-mail: fejer.toborzo@mil.hu

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
2022. ÁPRILIS

április 2-3.: dr. Kellner Péter, Sárbogárd, Rákóczi u. 62., 06 (30) 939 8629;
április 9-10.: dr. Bögyös Gábor, Nagylók, Ady E. u. 1/a, 06 (30) 816 1374;
április 15-16.: dr. Bögyös Gábor, Nagylók, Ady E. u. 1/a, 06 (30) 816 1374;
április 17-18.: dr. Zámbó Csilla, Sárbogárd, Túry M. u. 3., 06 (30) 287 4652;
április 23-24.: dr. Csele István, Sárosd, Sport u. 30., 06 (30) 993 9404;
április 30–május 1.: dr. Pátzay József, Sárbogárd, Asztalos u. 1/a, 06 (30) 639 3977.
Illetékességi terület: Sárbogárd, Pusztaegres, Sárhatvan, Nagyhörcsök, Mezõfalvai Rt. Sárrét,
Alap, Alsószentiván, Cece, Vajta, Sáregres, Káloz, Nagylók, Hantos, Sárosd, Sárkeresztúr,
Sárszentágota, Szabadegyháza

Dr. Szlávik Ferenc osztályvezetõ, járási fõállatorvos
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Vigyázzunk az egészségünkre!

A gyógynövényes fürdõ jótékony hatása
„A fürdõzés nagyon régi emberi szokás, s nemcsak a testet edzi és
üdíti, hanem a lelket is. Fürödj lassan, tested törvényei szerint, meg-
fontoltan és ráérõsen. A gyógyvizek átjárják tested és élénkítik lelked,
megnyugtatják munkától és világtól elkínzott idegeid.” (Márai
Sándor)
Az elõzõ írásomban a víz áldásos hatásáról szóltam. A meleg víz
önmagában is nyugtató hatást vált ki belõlünk. Valahol azt olvas-
tam, hogy a meleg kádfürdõ tudat alatt az anyaméhben való kelle-
mes létünkre emlékeztet bennünket. Valószínû, hogy ezt az ókori
görögök, a Római Birodalom elõkelõségei, a törökfürdõk élvezõi
is érezhették, hisz a fürdõ kultúra ezekben az idõkben nagy rene-
szánszát élte. Hippokrátészt idézve: „Végtére is, még mindig a víz
a legjobb.” Ezt a sejtjeinkben õrzött érzést élhetjük át mi is a für-
dõszobánkban, jótékony hatású anyagokkal, például gyógynö-
vényfõzetekkel, illóolajokkal gazdagított meleg kádfürdõben.
Mivel az ördög a részletekben lakozik, szokták mondani: fontos a
gyógynövényes fürdõ elkészítésének a módja és a gyógynövények
hatásainak az ismerete. Ebben a témában kutatva találtam rá a
következõ leírásra, amely egyszerûen és jól érthetõen foglalja
össze a legfontosabb tudnivalókat.

ÍGY KÉSZÍTSÜNK OTTHON
GYÓGYNÖVÉNYES, ILLÓOLAJOS FÜRDÕT:

Gyógynövényes készítmények vásárlásakor mindig ügyeljünk ar-
ra, hogy jó minõségû terméket vegyünk. Ha házilag szeretnénk
elõállítani a fürdõadalékot, használjunk a patikából, gyógynö-
vényboltból, vagy bioterméküzletbõl származó, illetve saját ter-
mesztésû szárított növényeket. Tegyünk belõlük egy maréknyit 1
liter vízhez egy fazékba, majd forraljuk fel, aztán gyenge tûzön 5
percig hagyjuk forrni a keveréket. Vegyük le a tûzrõl, majd hagy-
juk a fõzetet további 5 percig lefedve állni. Öntsük a fõzetet finom
szûrõn át a fürdõvízbe, és már indulhat is az otthoni gyógyfürdõ-
zés. A víz hõmérséklete 37-39 Celsius fokos, és kb. 20 percig
tartson a fürdés, utána feküdjünk le fél órára pihenni.

A fürdõvízhez illóolajakat is adhatunk. Néhány csepp jó minõsé-
gû, tiszta illóolaj jót tesz a bõrnek és az érzékeknek, de elõzetesen
mindenképp gyõzõdjünk meg arról, hogy bõrünk nem érzékeny
az összetevõkre. Csak olyan terméket vásároljunk, melynek üve-
gén fel van tüntetve, hogy 100 %-os, látjuk a magyar és a latin nö-
vénynevet, a gyártási és ellenõrzõ számot. Tegyünk 5-8 csepp illó-
olajat fél pohár tejszínbe, vagy mézbe, és öntsük a keveréket a
fürdõvízbe. A fürdés ebben az esetben is 20 percig tartson.

NÉZZÜK A GYÓGYNÖVÉNYEK HATÁSAIT:

Angelika: angyalgyökérnek is hívják, enyhíti a görcsöket, a kólikát,
a reumát és a hátfájást, de még a gyomrot is nyugtatja.
Macskagyökér: nyugtatja az idegeket és a túlérzékeny gyomrot,
ezenkívül felfúvódás, álmatlanság és alhasi görcsök is kezelhetõk
vele.
Lucfenyõ: a fenyõ tûlevelének készen kapható kivonata fürdõvízbe
öntve általános nyugtalanság és ideggyengeség ellen hat. Élénkíti
az egész szervezetet.
Orbáncfû: alkalmas a változókor panaszai, fejfájás, köszvény és
idegesség ellen.
Kamilla: nyugtató, görcsoldó, javítja a keringést, segít megfázás-
kor, valamint reuma és gyomorgörcs esetén. Fagyos testrészt, elha-
nyagolt sebet, keléses bõrt, aranyértõl megduzzadt végbélnyálka-
hártyát mind kamillás fürdõvel kezelhetjük.
Feketefenyõ: tûleveleinek kivonata vízbe téve erõsíti az egész szer-
vezetet és elõsegíti a mély légzést, élénkíti a vérkeringést.
Levendula: sokoldalú gyógyereje erõsíti a szívet és az idegeket,
szünteti a keringési zavarokat, nyugtat, segíti az alvást.
Hársvirág: segít a szervezetnek, hogy megnyugodjon. Utána jól fo-
gunk aludni, és a fenyegetõ megfázás is elkerül.
Citromfû: ellazít, oldja a görcsöket, jót tesz a stressz és reuma ellen.
Zsálya: segít a megfázásos betegségeken, nyugtatja a gyomrot és az
idegeket.
Kankalin: izzasztó hatású, segít influenza és hörghurut esetén.
Mezei zsurló: reuma, ekcéma, aranyeres csomók kezelésére, kösz-
vényes csomóknál, lábduzzanatoknál, fülbetegségeknél, a vese és
hólyag idült hurutjainál, epekõrohamnál használható.
Tölgyfakéreg: gyulladásos bõrbetegségek, ekcéma, túlzott izzadás
kezelésében nyújt segítséget.
Szénavirág: fokozza a vérellátást, ezáltal az oxigenizációt, jó terá-
piás módszernek bizonyul anyagcserezavarok, reumás betegségek
esetén és a lokális izomgörcs oldására.
Rozmaring: visszér, rándulások, reumás betegségek esetén hasz-
nálható, de emellett az epegörcs oldását, a szív vérellátásának javí-
tását képes létrehozni.
Kakukkfû: jó nyákoldó, köptetõ, hörgõgörcscsökkentõ, antibak-
teriális tulajdonsággal rendelkezõ gyógynövény.
(Forrás: termalfurdo.hu)

Horváth Katalin
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